deverão ser rigorosamente cumpridas, em atendimento ao firmado em contrato com
o BID.

10 Atualmente, os membros da referida Comissão são responsáveis por
averiguar, atestar, acompanhar e executar medidas administrativas com vistas ao
efetivo cumprimento do contrato de financiamento, realizado junto ao BID, no valor
de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões), para execução dos seguintes
programas: Georreferenciamento, Recuperação de Crédito/CDL, Inteligência Artificial
- convênio com a UFG, levantamento de dados para otimização de processos e
digitalização do arquivo da Secretaria Municipal da Fazenda.

[...]

Processo Nº 25.27.000002474-0 SEI Nº 6859364v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 63, DE 14 DE MAIO DE 2025 

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Saúde -
Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$
16.800.000,00 (dezesseis milhões e oitocentos
mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021;  do art. 5º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

do Decreto nº 134, de
10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.29.000016068-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de
Saúde 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 16.800.000,00
(dezesseis milhões e oitocentos mil reais), destinados a atender às programações previstas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art. 5º da Lei

[...]

Processo e, de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 26/2025
(6780108), emitido pela Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários
para a contratação da empresa INFORMAIS INFORMATICA LTDA, através de contratação direta,
por Dispensa de Licitação, no valor de R$ 46.788,00 (quarenta e seis mil e setecentos e oitenta e
oito reais), fundamentada no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, para aquisição de 12 (doze) SSDs
(Unidade de Estado Sólido) de 04 (quatro) Terabytes de armazenamento para garantir a
segurança e integridade das informações e documentos produzidos, conforme condições